MATO GROSSO DO SUL

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Direta

FUNDO MUN. DIREITOS CRIANCA/ADOLESC. DE TAQUARUSSU

EXERCICIO:2020

PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro

DATA DE EMISSA0:01/03/2021
PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - C(C
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAQ
CONSIGNACOES
CREDITOS ARECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO FAMILIAF
CREDITOS ARECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNI
CONTRIBUIGAQ AO RGPS
ISS
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
RETENGCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
Saldo do Exercicio Anterior (V)

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

Taquarussu, 01/03/2021

5,25
5,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.702,20

3.702,20

3.707,45

0,47

0,47

0,00
190.000,00
190.000,00
111.031,05
1.358,24
0,00
3.604,42
106.068,39
3.604,42
106.068,39
3.604,42
106.068,39
106.068,39
3.174,51
429,91
48.563,68
408,69
12.441,28
42.661,07
1.993,67
13.453,40
13.453,40

314.484,92

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAQOES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAQAO
CONSIGNACOES
CREDITOS ARECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO FAMILIAF
CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO MATERNI
CONTRIBUICAO AO RGPS
1SS
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

ROBERTO TAVARES ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

FABIO DE FEBBO

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS

RENALDO CORREIA DA SILVA

CONTADOR - CRC: 011933/0-1/MS

1.664,63
1.664,63
684,58
684,58
1.358,24
1.358,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.707,45

200.396,33
200.396,33
0,00

0,00
110.386,39
713,58
3.604,42
106.068,39
3.604,42
106.068,39
3.604,42
106.068,39
106.068,39
3.174,51
429,91
48.563,68
408,69
12.441,28
42.661,07
1.993,67
3.702,20
3.702,20

314.484,92



