

Taquarussu, 01/03/2021

PREFEITO MUNICIPAL

ROBERTO TAVARES ALMEIDA

## MATO GROSSO DO SUL FUNDO MUN. DIREITOS CRIANCA/ADOLESC. DE TAQUARUSSU

FABIO DE FEBBO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2020 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO:01/03/2021

PAGINA:1

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPE CIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	5,25	0,47	Despesas Orçamentária (VII)	1.664,63	200.396,33
Ordinária	5,25	0,47	Ordinária	1.664,63	200.396,33
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	684,58	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	190.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	684,58	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	190.000,00	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.358,24	110.386,39
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	0,00	111.031,05	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	1.358,24	713,58
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0.00	1.358,24	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	00,0	3.604,42
,	0,00	0,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	00,0	106.068,39
Inscrição de Restos a Pagar Processados			OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO	00,0	3.604,42
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	3.604,42	VALORES RESTITUÍVEIS	0,00	106.068,39
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00	106.068,39	OUTROS CRÉDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC	0,00	3.604,42
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	3.604,42	VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO	0,00	106.068,39
VALORES RESTITUÍVEIS	0,00	106.068,39	CONSIGNAÇÕES	0,00	106.068,39
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC	0,00	3.604,42	CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA F	00,00	3.174,51
VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO	0,00	106.068,39	CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO MATERNI	0,00	429,91
CONSIGNAÇÕES	0,00	106.068,39	CONTRIBUIÇÃO AO RGPS	00,00	48.563,68
CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA P	0,00	3.174,51	ISS	00,00	408,69
CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO MATERNI	0,00	429.91	PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA	00,00	12.441,28
CONTRIBUIÇÃO AO RGPS	0,00	48.563,68	RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	00,00	42.661,07
ISS	0.00	408.69	RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES	00,00	1.993,67
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA	0,00	12.441,28	Saldo para o Exercício Seguinte (XI) BANCO C/ MOVIMENTO	0,00	3.702,20
RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	0.00	42.661,07		00,0	3.702,20
	,				
RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES	0,00	1.993,67	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	3.707,45	314.484,92
Saldo do Exercício Anterior (V)	3.702,20	13.453,40			
BANCO C/ MOVIMENTO	3.702,20	13.453,40			
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	3.707,45	314.484,92			

RENALDO CORREIA DA SILVA

CONTADOR - CRC: 011933/O-1/MS